[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов

ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

   Р Е Ш Е Н И Е

от 16 ноября 2018 года                                                                                    №167

с. Шабурово
 О назначении публичных слушаний
«О Бюджете Шабуровского  сельского

поселения на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов»
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10. 2003 года № 131 «Об общих принципах организации    местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Шабуровского сельского поселения
Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШАЕТ:

     1.Назначить публичные слушания по проекту «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на 26 ноября 2018 года в администрации Шабуровского сельского поселения (по адресу с. Шабурово, ул. Ленина, д.55) в 13-00 часов.
     2. Обеспечить временное ознакомление населения с проектом решения »О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
     3.Утвердить прилагаемые:

     1) состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

     2) порядок учёта предложений граждан по проекту решения «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов»;
     3) порядок участия граждан в обсуждении проекта «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

     4.Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных слушаний на 20 ноября 2018 года.
     5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения:                            Г.П. Дорогина

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения

от 16 ноября 2018 года № 167
Состав

оргкомитета по проведению публичных слушаний  «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	Ф.И.О.
	Должность

	Релин Андрей Владимирович
	Глава Шабуровского сельского поселения

	Дорогина Галина Петровна
	Председатель Совета депутатов

	Малова Татьяна Анатольевна
	Главный бухгалтер Шабуровского сельского поселения

	Нургалеева Елена Дмитриевна
	делопроизводитель администрации Шабуровкого сельского поселения

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения

от 16 ноября 2018 года № 167
Порядок

учёта предложений  граждан по проекту решения Совета депутатов Шабуровского сельского поселения «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
     1.Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» принимаются со дня опубликования (обнародования) проекта решения Совета депутатов муниципального образования «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
     2.Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, места жительства, телефона, места работы или учёбы) в администрацию Шабуровского сельского поселения (Челябинская область, с.Шабурово, ул.Ленина, дом 55), где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования »О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
     3.Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

     4.Приём письменных предложений по вопросам публичных слушаний начинается за три дня до заседания публичных слушаний.

Приложение №3

к решению Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения

от 16 ноября 2018 года № 167
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Шабуровского сельского поселения «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019  год и плановый период 2020 и 2021 годов»

     1.Население Шабуровского сельского поселения извещается через средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по  обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
     2. Регистрация в качестве  участника публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.
     3.Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение десяти дней со дня поступления обращения.

     4.Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «О Бюджете Шабуровского сельского поселения на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов» заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
     5.По итогам публичных слушаний принимается итоговый документ.

Итоговый документ принимается путём прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секретариата публичных слушаний.